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Zum Amtsbrink 9 ● 17192 Waren (Müritz) ● Tel. 03991 / 1829-0 ● Fax 03991 / 1829-99 ● www.buergersaal-waren.de 
Kontakt Vermietung: veranstaltungen@buergersaal-waren.de ● Tel. 03991-1829-0 

____________________________________________________________________________________ 

Allgemeine Hinweise: 

• Sämtliche Mietpreise und Veranstaltungsdienstleistungen verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

• In den Mietpreisen der Räumlichkeiten sind die Kosten für Strom, Heizung, Wasser/Abwasser und Reinigung enthalten. 

• Bei mehrtägigen Veranstaltungen mit gleicher Bestuhlung wird ab dem 2. Tag ein Preisnachlass von 20 % auf den 
Grundmietpreis gewährt. 

• Für die Nutzung der Räumlichkeiten am Vortag einer Veranstaltung (Aufbau, nicht öffentliche Proben) bis 5 Stunden werden 
25 % der Grundentgelte berechnet. 

• Es erfolgt keine Vermietung für private Feiern o.ä.  

• Der Vermieter behält sich die Forderung einer Kaution als Sicherheitsleistung vor. 

• Abweichungen von der Preisliste im Allgemeinen sind bei gesonderten Vereinbarungen möglich. 

• Bei einer Anmietung des Bürgeraales mit komplettem Bestuhlungswechsel (z.B. von Tribünen- zu ebenerdiger Bestuhlung) 
werden zum Grundmietpreis 150,00 € pro Bestuhlungswechsel zusätzlich berechnet.) 

• Der Auf- und Abbau von Bühnenpodesten ist nicht im Mietpreis enthalten und wird gesondert nach Aufwand vereinbart und 
berechnet.  

 

Raummieten 
 max. Kapazität (Personenanzahl) 

Raum m² 1 bis 3 Std. 3 bis 10 Std. Reihe Tisch 

Foyer zum Bürgersaal (Fo) im Zusammenhang mit  
Saalvermietungen 

100 - - - - - 130,00 € - - - - - - - - - - 

Seminarraum (Se) 78 130,00 € 210,00 € 100 60 

Bürgerstuben (Bst) 105 130,00 €         210,00 € - - - - - 60 

Bürgersaal bis 150 Personen (BS) 360 500,00 € 710,00 € - - - - - - - - - - 

Bürgersaal bis 450 Personen (BS) 360 730,00 € 950,00 € 450 280 

Künstlergarderobe   35,00 € 35,00 € - - - - - - - - - - 

 
 

Dienstleistungen 
 

 
pro 

Stunde 
bis 3 
Std. 

bis 8 
Std. 

Tagungstechnik: 
Technikpauschale für Licht- und/ oder Tontechnik inklusive einem Techniker bei Tagungen o.ä.  

50,00 € 140,00 € 400,00 € 

Technikpauschale bei Kulturprogrammen und Shows, bei denen eigene Technik (Licht und Ton) 
vom Veranstalter mitgeführt wird:  
Im Preis enthalten:  1.) Nutzung der Fronttraverse/Bürgersaal  inkl. Linsenscheinwerfer, 2.) 
Haustechniker zum  Einrichten der Bühne (get-in bis get-out bis 8 Stunden, bei Nutzung über 8 Stunden 
wird eine zusätzliche Pauschale von 100,00 € berechnet) 

  500,00 € 

Licht ODER Ton: Technikpauschale bei Kulturprogrammen und Shows, bei denen eigene Technik 
teilweise vom Veranstalter mitgeführt wird: 
Im Preis enthalten: 1.) Nutzung der Ton- ODER der Lichtanlage des Bürgersaals,            2.) 
Haustechniker zum Einrichten der Bühne (get-in bis get-out bis 8 Stunden, bei Nutzung über 8 Stunden 
wird eine zusätzliche Pauschale von 100,00 € berechnet) 

  600,00 € 

Licht UND Ton: Technikpauschale  bei Kulturprogrammen oder Shows, bei denen KEINE eigene 
Technik mitgeführt wird: 
Im Preis enthalten: 1.) Nutzung der Hausanlage (Licht und Ton) ggf. inklusive Betreuung oder Hilfe durch 
einen Haustechniker. 2.) Haustechniker zum Einrichten der Bühne (get-in bis get-out) 

  750,00 € 

Einlass/Abendkasse (Personal, pro Person) 38,00 € - - - - -  - - - - - 

technischer Mitarbeiter (Hausmeisterleistungen) / Umstuhlhelfer 38,00 €   75,00 € 250,00 € 

Veranstaltungstechniker 50,00 € 140,00 € 380,00 € 

Gästegarderobe mit Garderobenmarken (nicht kommerzielle Nutzung), Preis je Ständer                                                5,00 € 

Gästegarderobe mit Garderobenmarken (kommerzielle Nutzung), Preis je Ständer                                                20,00 € 

Litfaßsäulenplakatierung in Waren (Müritz) 
Konditionen unter 
www.buergersaal-waren.de 

 
 

Miete Technik (nur zur Verwendung im Haus)  

Beamer Saal/Seminarraum Auf Anfrage  Flügel (Blüthner) exklusive Stimmung 150,00 € 

Leinwand im Bürgersaal 40,00 €  Rednerpult 20,00 € 

Leinwand im Seminarraum 20,00 €  Bühnenpodest, inkl. Beinen (Stückpreis) 15,00 € 
 

 

Preisliste 2024 
 

 

http://www.buergersaal-waren.de/

